

# KONFERENCJA ODPOWIEDZIALNA EDUKACJA. EDUKOWANIE DO ODPOWIEDZIALNOŚCI

Gdańsk 31 maja 2022,  
10:00 – 15:00

Miejsce: Hevelianum



Obraz autorstwa Magdy Benedy



## Od odpowiedzialnej edukacji. Edukowanie do odpowiedzialności 31 maja, Hevelianum w Gdańsku

Pojęcia „odpowiedzialność” i „solidarność” są sobie semantycznie bliskie. Bez odpowiedzialności nie ma solidarności. Bez edukacji zaś nie ma rozwoju.

W cyklu wydarzeń „Solidarni w rozwoju” kwestia odpowiedzialności, jak i wątki związane z edukacją pojawiały się wielokrotnie i w różnych kontekstach. W naturalny sposób połączone, stają się teraz głównym tematem konferencji, która odbędzie się w Hevelianum – miejscu na mapie Gdańska szczególnie, bo łączącym w sobie ideę interdyscyplinarnego centrum edukacji oraz historii i kultury, przyciągającego także ludzi biznesu.

W takim właśnie interdyscyplinarnym duchu dyskutować będziemy w gronie ekspertów, praktyków, akademików, samorządowców oraz przedstawicieli instytucji i organizacji pozarządowych, a także – na co organizatorzy wydarzenia mają ogromną nadzieję – z udziałem publiczności.

Czym jest odpowiedzialna edukacja? Kto za nią odpowiada? Dlaczego jest ważna? Jakie znaczenie ma dla rozwoju i co znaczy, że ma nas wieść ku przyszłości? Czy odpowiedzialności można nauczyć?

W dynamicznej i często zaskakującej rzeczywistości, w której przyszło nam żyć w XXI wieku, edukacja nie kończy się na kolejnym stopniu szkoły czy uniwersytetu. Zastanowimy się więc wspólnie nad tym, jak odpowiedzialnie i do odpowiedzialności edukować na wszystkich etapach życia. Zapytamy też praktyków biznesu, czy i jak włączają się w ten ciągły proces. Nie zabraknie oczywiście prezentacji przykładów konkretnych działań – co, obok otwartej i merytorycznej dyskusji, stało się już znakiem rozpoznawczym cyklu „Solidarni w rozwoju”.

Zapraszamy do rejestracji na stronie konferencji:

<https://solidarniwozwoju.pl/odpowiedzialnaedukacja/> oraz do dołączenia do wydarzenia na Facebooku <https://fb.me/e/3mf6AY2NO>